
 
Drugie Targi "Certyfikacja" - zakończone 

 
 

Na terenach wystawowych MTP w Poznaniu w dniach 30.03.2004 – 31.04.2004 

odbyła się druga edycja Targów Usług Certyfikacyjnych, Badań Wyrobów, Wdrożenia 

Systemów Jakości i Oceny Personelu “Certyfikacja 2004”, zorganizowanych przez 

Międzynarodowe Targi Bydgoskie “SAWO”. Patronat nad imprezą objęło Ministerstwo 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej. Patronem medialnym był ogólnopolski dziennik 

“Rzeczpospolita”.  

Targom “Certyfikacja” towarzyszyła konferencja pt. “Certyfikacja – znakowanie CE 

warunkiem sprzedaży twoich wyrobów” z udziałem kluczowych dla tej problematyki 

urzędów i instytucji m.in. Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej, Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Komitetu Integracji Europejskiej.  

Targi “Certyfikacja” zgromadziły w tym roku ok. 35 instytucji: jednostek 

certyfikujących, instytutów i laboratoriów badawczych, firm doradczych, ośrodków 

szkoleniowych i wspierających procesy wdrażania systemów jakości. Wśród nich nie 

zabrakło Centralnego Instytutu Ochrony Pracy – Państwowego Instytutu Badawczego. W 

pawilonie 15., na licznych stoiskach swą ofertę prezentowali m.in.: Urząd Dozoru 

Technicznego, Polskie Centrum Akredytacji, Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A., 

firmy takie jak: SGS Polska sp. z o.o., DQS Polska sp. z o.o., RWTUV Polska sp. z o.o. 

  Naprzeciwko głównego wejścia, przy sali kongresowej swoje stoisko zajmował CIOP-

PIB. Jego pracownicy prezentowali ofertę Instytutu zawartą w broszurach informacyjnych, 

głównie z zakresu działalności certyfikacyjnej.  

Przedsiębiorcy mieli wyjątkową okazję do bezpośredniego kontaktu z ekspertami – w 

każdym stoisku istniała możliwość zasięgnięcia porady, konsultacji oraz uzyskania informacji 

o koniecznym dostosowaniu firmy do wymogów wolnego rynku. 

Konferencję plenarną w pierwszym dniu targów otworzył inż. Kazimierz Galicki, prezes 

zarządu Międzynarodowych Targów Bydgoskich “SAWO”. Przedstawiciel Ministerstwa 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej przedstawił starania administracji rządowej o 

zapewnienie jednostek notyfikowanych z dniem akcesji. Kolejnym prelegentem była Renata 

Wolanin, dyrektor z Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta, która zaprezentowała 

zagadnienia nadzoru rynku w zakresie dyrektyw nowego podejścia. Następnie zabrał głos 



przedstawiciel Polskiego Komitetu Normalizacyjnego na temat norm jako podstawowych 

narzędzi w procesie oceny zgodności. Tematy kolejnych wystąpień to: 

- Akredytacja w aspekcie globalizacji – Polskie Centrum Akredytacji 

- Działalność PARP – Pomoc dla sektora MSP. Dofinansowanie kosztów uzyskania 

certyfikatów jakości – Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

- Internetowy serwis informacyjny www.oznaczenie-ce.pl  dla małych i średnich 

przedsiębiorstw – Urząd Komitetu Integracji Europejskiej. 

W programie targów znalazły się także równoległe seminaria przygotowane przez firmy 

uczestniczące w targach.  

Obydwa seminaria CIOP-PIB odbyły się 30 marca i dotyczyły zagadnień z zakresu dwóch 

dyrektyw, w ramach których Instytut jest przyszłą jednostką notyfikowaną. Dr inż. Katarzyna 

Majchrzycka omówiła “Zasady oceny zgodności środków ochrony indywidualnej zgodnie z 

wymaganiami UE oraz procedury składania wniosków do jednostki notyfikowanej”. Dr inż. 

Dariusz Pleban zaprezentował działalność laboratoriów badawczych CIOP-PIB w procesie 

oceny zgodności środków ochrony indywidualnej. Seminarium zakończył referat mgr inż. 

Małgorzaty Jędrzejewskiej o działaniach Instytutu na polu certyfikacji, systemów zarządzania 

jakością, środowiskowego oraz bezpieczeństwem i higieną pracy.  

Drugie seminarium CIOP-PIB pt. “Zasady oceny zgodności maszyn i elementów 

bezpieczeństwa zgodnie z wymaganiami UE” rozpoczęło wprowadzające w tę tematykę 

wystąpienie mgr inż. Józefa Gierasimiuka. Następnie mgr inż. Barbara Miareczko 

przedstawiła procedury składania wniosków i realizacji oceny typu WE oraz potwierdzenia 

zgodności dokumentacji. Zamykającym seminarium wystąpieniem był referat dr inż. D. 

Plebana, tym razem o działalności laboratoriów badawczych CIOP-PIB w procesie oceny 

zgodności maszyn i elementów bezpieczeństwa.  

Targi “Certyfikacja” trwały dwa dni. Z oceny organizatorów wynika, że w konferencji i 

seminariach towarzyszących targom wzięło udział około 800 osób. Taka forma spotkań 

pozwala na cenny, bezpośredni i profesjonalny kontakt z ekspertami tym, którzy chcą 

prowadzić działalność gospodarczą  na terenie wspólnego rynku – w zjednoczonej Europie po 

1 maja 2004 r. Organizatorzy wstępnie zapowiadają, że jesienią br. odbędą się kolejne, trzecie 

targi “Certyfikacja”.  

Więcej informacji na stronie www.sawo.pl. 


